
.iil''

''11 \'; 
":¡..Ñ' ,

ìtì A; oçllJ
PREFEITURA MUNICIPAL DE

- 
Construindo novos caminhos *

TTATTII\{CA
'\*., f

TOMADA DE PREçOS Ne 2023.09.001 TP

PREFETTURA MUNtCtpAt DE tTAtTtNGA - CE - AVTSO DE LtCrrAçÃO - TOMADA DE PREçOS Ne

2023.09.001TP. O Presidente da Çomissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,

torna público para conhecimento dos interessados gue, no próximo dia 30 de Janeiro de 2023, às

09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará estará realizando licitação
na modalidade ToMADA DE PREçOS, cujo objeto é a CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA REFORMA

DA PRAçA DO PEGADO NO MUNICíP|O DE ITAITINGA/CE. O Edital e seus anexos já se encontram
disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h.

Itaitinga-Ce, 10 de Janeiro de 2023.

Fra ro
Presid da Comissão de Licitação - CPL

I ) a a a I a I I I I a I t a

$ Av. Cel. Virgflio Távora, 1710, ltaltinga - Ce

ç (85) 3377-1361

t:{ prefeiturargúitait¡ngâ.cê,gov.br

S www.itaitlnga.ce.govbr

I t a a t I a



. \..1 r{ ;.:. . . 
.

-.1\/

,qtf
¡
f"
u-.i

\d-\o l/
7îl

TT'AITII\{CA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

a I

* Construindo novos caminhos 
-

PREFEITURA MUNICIPAL DE |TA|T¡NGA - CE - AVTSO DE L|C|TAçÃO - TOMADA DE PREçOS Ns
2023.09.001TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,

torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de Janeiro de 2023, às

09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 2L5 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará estará realizando licitação
na modalidade ToMADA DE PREçOS, cujo objeto é a CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA REFORMA

DA PRAçA DO PEGADO NO MUNICíP|O DE ITAITINGA/CE. O Edital e seus anexos já se encontram
disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. ltaitinga-Ce, 10 de Janeiro de 2Q23. Francisco
Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissão,

A SER PUBLICADO: DIA 1110112023

PUBLICAR:

'¡l ¡onruRL DE GRANDE ctRcuLAçÃo
+ DrARro oFtctAL Do MUNtctpto

óneÃo: SEcRETARTA DE MEto AMBTENTE

a a I a a I a a a a a ¡ a a I t I

I Av. Cel. Vlrgflio Távora, 1710, ltaitinga - Ce

ç (85) 3377-"t361

tx prefeltu ra(Citaitln ga.ce.gov.br

ø www.italtinga.ce.gov.br

I I t a a a a o a



))

&

nal desta semana- Tebet afirmoü' que decidiu
'[Serão] dcis homeus e acompaohar a sessão desta

duas mulheres, Pelo ruenos terça -a primeir.a após
-*asão âs sedcs dos Três

a ur-
a'cota de gênero eu

F+rìäf+tiâ, jls,íiså, ¿..å's!1 s Gi¡grteiÿe¡rë, i! de iånelrn *E åt$i ia.ii äËîrLÈfi

ffi
Fî
å.'j

{t

EIoestadoonline

rOqestãdoonline

r¡*m.vgt*ûe¡on¡,¿rser/h¡ædo

@oestadoor¡l¡Íe

I EI
LOTER¡AS
> MreA-sËNA. # 255,2 > e,5, 24,
25,33,3€,41
Þ TíMEMANIA, #-Í¿]æ > 09, T6,

ß, 26; 29. 46, 66 ATÌ_ET|CO/MG
> LOTOFÁC|L * 27Os > O1.O2,
03, 05,09, io, n, 12,13.t9,2t.22

P,reCO

æ ¡DteßsidG
do dùã 24 (þ ixiei@

liôdó de Disputa; Ab6b. O Pr€g*io Oñciål dede
qe d hidô
(þ2ù8,ffi

da dsglta s¡ a pãlir dæ t+trSOm çnørt
€*Ð pr¡bfs erleùóniæ. qæ ffigrå *ãìrés

alcançar", afirmou a
ccinsegui
jornalis-
do Sena-tas durante a sessão

mgntar r¡m ministétio CO¡¡
d¡versidade mas que estava
'dfidl" levar m'.rlh+-es pre-
tas para a ef¡rdpe. Tebet disse
que a 4caiori;a'delas sustenta
a åníIia e q-ue os salários da
pasta não úo tão afoativos.

Perguntada nesta terça-fei-
¡a se teria mulheres negras na
equipe a. se¡aadora aûrmou
que est¿rr¿ 

ocosturando" com
o-presidente do SenaCo, Ro-
ilrigo Pacheco (PSD),'o nome
de ¡'ma se¡vidosa da Casa

"[Deve ter] uma fmulher
preta], que err €ffiou tirando
d.Sui tdo SepadoJ. Vìsr åtar
com o presideaie [Rodrigrì
Pacheco] agora Mas ainda
estou costt¡randa Quero ne-
gras e ueiros'i afismcu

A economÍsta e direÊora
da IFI {Institui@o Fiscâ1 tu-
dependente do Seaario Fe-
deral), Vilrna da Conceicão

Pode-
res- como cidadá

Îñamos hz,et do Ëanâo

mos, obviasrente, contar essa
hístória Essahistéria não vai
ser esquecida para jam"a¡s s6'
repetidd, disse.

Tiùet larnsutou o ataque
feito por vândalos à pintura
que Eetrata o pai dela Ramez
Tóet O çradrp estaÿa na ga-
leria de ex-preíidentes <io Se-.

nado e foiusr dos cinco aaca-
dòs þelos bolson iristas, jnnto
a'dois do e*-presidente |osé
Sarneyeadoisdo
Renan

"No
l¡mento porque eu tenho
certeza, pela história dele,
que ele sofreu apunþopor

Tenho ceræza
- minha 6gusa-

que essa foi uma referência
a mim. Mas tenho também

c¿so do meu pai

queeleestá muito
de eu têr escolhi-

CãfD,

¡ do que ap:ovou o decreto de - uma lim¡nartr" para mostrar
inierve-oÉ.o federal no Dís- que. o centro di*oi¡ático,
St_9.fc{eial .-.. 

_ d Êeuæ ámpla está com. b
Nà semir¡a passada a mi- presidente L¡la no fortaleci=

nistr¿ dis5e que þostaria de mento da democracia- E va-'

certezade
orgulhoso ---_È)

Èdo 9 lado certo da história",
disse Tebet

.. .\:-
r'{ \ J-'

l¡..É SHla S M Csttc A¡r€ Oùþtq Rlgisùo ó

6D& då(C@) resi:q12
Tæ clHiÉLim rþCætþ.idæ Ohèn6

C6tþRaífirndo GorE
TeodoD, Arülî¡o

frtui(åD4 Sffitaia dc As¡¡t¡i*b Sqi{aù'aÝ{Ê d¡ Seæarb Ce Såúde tbpäd
i¡oùi*iate ede Infr¡e!ù/ùe,F[!DC{ SdetübE

PúiffiefqSæ{¡ã óùlùF.SesæèReñ Èfrffie

dc Prtços
,."û1J¡0rr10zr.

arrytF6 de ¡saçtE prGr6 02 eo:t) s

Go.¡bTrihÆtth0flrìiî âs lz1ootrùr Cerå.
deùeúø eùþ,

e da PGf€itm de¡rfitad¿ tdrË ÈÍbfiø,

¡15 de 2li23. Er¡so de¡eúþ Jrin¡d



pREFEITURA MUN|C|PAL DE TTA|T|NGA/CE I EXECUTTVO I DtÁRto oFtclAL - NUMERO: 785t2021 - 11t0412023

VINCULADOS DE IMPOSTOS. PRAZO: O PRESENTE INSTRUMENTO PRODUZIRA SEUS JURÍDICOS
E LEGATS EFErros A pARTTR DA DATA DE suA ASSTNATURA E vrcEnA nrÉ 31 DE DEzEMBRo Do
CORRENTE ANO. DATA: ITAITINGA.CE, 02 DE JANEIRO DE 2023. SIGNATÁROS: ERIVANDA
NOGUEIRA DE SOUSA SERPA E FRANCISCA ELIANE DE ALMEIDA BARROS.

SEcRETARIA MUNtctpAL DE AcR¡cuLTURA, pecuÁntn E pEScA - LtctrAçÖES . Aviso de
1 0 0 1 .28.0 6 I 2022P Ê I 2023

EXTRATo DE puBucAcÄo - TERMo DE REVocAcÃo

EXTRATO DE eUeltCnçnO. A PREFETTURA MUNtCtpAL DE tTAtTtNGA - CE, ATRAVÉS DA
corr¡lssÃo DE LlctTAçÃo, ToRNR pÚeltco QUE o pRocESSo DE pRecÃo etetnoHlco N"
1001.28.06/2022p8, TENDo coMo oBJETo A noutstçÃo DE MATERTAL DE coNSUMo E
PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, FOI
REVocADo poR Molvos SUpERVENIENTES E DE TNTERESSE pt]gLlco, suFtctENTES pARA
JUSTIFICAR A CONDUTA, CONFORME ART. 49 DA LEI 8.666/93. ITAITINGA. CE, 1O DE JANEIRO DE
2023.

SEGRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBTENTE E CONTROLE URBANO . LlCraçÖeS - Aviso de Llcltação:
2023.09.001 TP12023

eREFEITURA MUNtcrpAL DE trAtnNcA - cE - Avtso DE LtctrAçÃo - ToMADA DE pREços N"
2023.09.001 TP. O Presidente da Comissäo de Licitaçäo - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 30 de Janeiro de 2023, às
09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Lqa 2 - Centro - ltaitinga - Ceará estará realizando licitaçäo na
modalidade ToMADA DE PREçOS, cujo objeto é a CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA
PRAçA DO PEGADO No MUNICíP|O DE lTAlTlNcA/CE. O Edital e seus anexos já se encontram
disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. ltaitinga -Ce, 10 de Janeiro de 2023. Francisco
Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissão.

SECRETARIA MUN¡CIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO - LICITAçÖES - Aviso de Llcltação:
2023.09.002 TP12023

PREFEITURA MUNIC|PAL DE tTAtTtNGA . CE - AVTSO DE L|CITAçÃO - TOMADA DE PREçOS No

2023.09.002 TP. O Presidente da Comissão de Licitaçäo - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 31 de Janeiro de 2023, às
09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215Lqa 2 - Centro - ltaitinga - Ceará estará realizando licitação na
modalidade TOMADA DE PREçOS, cujo objeto é a CONTRATAçÄO DE EMPRESA PARA
URBAN|ZAçÃO EM TRECHO AS MARGENS DA CE 350 CURVA DO S NO MUN|CIP|O DE
ITAITINGA/CE. O Edital e seus anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h às
12h. ltaitinga-Ce, 10 de Janeiro de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissão.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO.AMB¡ENTE E CONTROLE URBANO - LIC¡TAçÖES - Aviso de Licltação:
2023.09.003 TP12023

PREFEITURA MUN|C|PAL DE tTAtTtNGA - CE - AVTSO DE L|C|TAçÃO - TOMADA DE PREçOS N"
2023.09.003 TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia I de Fevereiro de 2023, às
09h:00min, naRuaManoel deSousa,2lSLoja 2 -Centro-ltaitinga -Cearâ estarárealizandolicitaçãona
modatidade ToMADA DE PREçOS, cujo objetoé a CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA
PRAçA DO BAIRRO GERERAU NO MUNICIPIO DE ITAITINGAJCE. O Edital e seus anexos já se
encontram disponíveis no endereço acima no horário de th às 12h. ltaitinga -Ce, 10 de Janeiro de 2023.
Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissão.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO - LICITAçÖES - Aviso de Licitação:
2023.09.004TP12023

PREFE|TURA MUNtCtpAL DE tTAtTtNGA . CE - AVTSO DE LtCtrAçAO - TOMADA DE PREçOS N"
2023.09.004 TP. O Presidente da Comissão de Licitaçäo - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 02 de Fevereiro de 2023, às
09h:00min, na Rua Manoelde Sousa, 215Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará estará realizando licitação na
modatidade ToMADA DE PREçOS, cujo objeto é a GONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E

,rA7
R*cqls::: N_-

Assinado eletronicamente por: Anton¡o Marcos Tavares - CPF: **'.196.263-** em 1110112023 18:08:45 - lP com n": 169.254.106.95
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diarioofi cial.php?id=824 ffi

aDOM www.ltaltl n ga.ce. gov.br 6/8



o:

?q'\

TTATTI|{CA
PREFEITURA MUNICIPAL DE

* Construindo novos caminhos *

y't

O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de ltaitinga, no uso das suas

atribuiçöes, CERTIFICA, para os devidos fins, especialmente em atendimento a Lei

Federal ¡e 8.666/93, que o Aviso de Licitação da TOMADA DE PREçOS Ne

2O23.O9.OO1TP, foi publicado no Diário Oficial do Município, na data de LL de Janeiro

de 2023.

lgualmente, ratificamos a declaração primeira de que o respectivo Aviso de Licitação

da TOMADA DE PREçOS Ne 2023.09.001TP, será publicado e deverá círcular no jornal

de Grande Circulação, edição do dia Lt/Ot/2023.

Itaitinga, Ceará, em 11 de Janeiro de 2023.

Brasil

resident da Comi de Licitação - CPL

a a I t I t t I a I I a I a O

0 Av. cel. Virgflio Távora, 1710, ltaitinga - Ce

ç (85) 3377-1361

,x prefeitu rarcr¡itaítin ga,ce,gov.br

dj www.ltaltinga.ce.gov.br

t I a I a


